PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.08.2014 № 279
г. Верхняя Пышма

Об охране общественного порядка и обеспечении общественной
безопасности во время торжественного открытия 02.09.2014

лабораторного корпуса Технического Университета УГМК

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности во время торжественного открытия 02.09.2014 лабораторного корпуса Технического Университета УГМК, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании пункта 6 статьи 26 Устава городского округа Верхняя Пышма:
1. Организатору мероприятия открытому акционерного общества «Уралэлектромедь» обеспечить в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия с массовым пребыванием людей - торжественного открытия лабораторного корпуса Технического Университета УГМК.
2. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет ЖКХ» Кашапову М.Р.:

2.1. организовать установку временных дорожных знаков, запрещающих движение всех транспортных средств 02.09.2014 с 10-00 часов до     13-00 часов от пересечения улиц Лермонтова-Спицына до пересечения улиц Ленина-Феофанова города Верхняя Пышма;
2.2. разработать и согласовать с начальником отделения ГИБДД ММО МВД России «Верхнепышминский» Кобяшевым А.И. схему организации дорожного движения в связи с вводимыми 02.09.2014 временными ограничениями.

3. Рекомендовать начальнику ММО МВД РФ «Верхнепышминский»   А.А. Новикову:
3.1. оказать содействие в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан во время торжественного открытия лабораторного корпуса Технического Университета УГМК;
3.2. поручить начальнику отделения ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» А.И. Кобяшеву:
-обеспечить безопасность дорожного движения в связи с вводимыми 02.09.2014 временными ограничениями;

-маршруты патрулирования экипажей ДПС приблизить к месту торжественного мероприятия.
4. Рекомендовать начальнику ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области» Колчину С.В. обеспечить готовность к применению мер противопожарной безопасности.

5.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Алещенковой Н.Н. обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи.

6. Начальнику МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма» Иванову И.В. обеспечить готовность спасательных подразделений.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструева Н.В.
Глава администрации
   В.С. Чирков
е.в.